Hulsterloe, Saleghem et incultam terram juxta Belselam, curtim quod dicitur stabulum, p0-

merium quodjuxta eamdem ecciesiam jacet, omnesque mansiones , quae inter idern pomerium, 
atriumque interjacent, quas Ywannuspraefatae contulit ecclesiae cum omni decimatione reddi-
tuum suorum, tam in eadem villa quam in totaWasia. Sane.... vestrorum quae propriis manibus 
aut sumptibus colitis, sive de nutrimento vestrorum animalium , nullus a vobis decimas praesu- 
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mat exigere, liceat etiam vobis incommuni Tornacensis parochiae interdicto etc. Decernimus 
ergo etc. Anno MCLIV, 6 kalendas Februarii. 

xlv. 

MCLVI. Godefridus, Dei gratia sancae Trajectensis ecciesiac electus, dilectis fihiis suis 
Johanni abbati etfratribus ecclesiae B. Mariaè Trunchiniensis tam futuris, quam praesentibus, 
in perpetuum apud Hulsterloo diviná celebrandi ac sepeliendi, ut securas faciam conscien-
tias, licentiam dilectioni vestrae concedo. Datum apud Trajectum, Ii calendas Augusti, anno 
Dominicae incarnationis MCLVI. 

xv. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Ego Geraldus, Dci gratiaTornacensis 
episcopus, altare de Misbeke cum omnibus appertinentiis suis, divinae remunerationis intuitu 
ab Hugone de Rietniarasch, quihoc per me ad tempus tenuerat IThere receptum Johanni, abbati 
et confratribus suis et eorum successoribus in ecciesia B. Mariae quae est in Trunchinio, Christo 
servientibus libere perpetuoque jure possidendum contradidi calendis Mali. Et ut haec datio 
perpetuis temporibus firma et inconvu1a permaneat, privilegium hoc fieri jussimus, et S-

gilli nostri impressione cum testium subscriptione firmando signavimus, turbatores quoque 
hujus doni, auctoritate Patris ctFilii et Spiritus Sancti, anathematis sententiam, quam confirmet 
Trinitas sancta, promulgavimus. S. Geraldi Tornacensis episcopi. S. Galteri decani. S. Let-
berti praepositi, Letberti cantons. S. Danielis, Galteri, Henrici Olmeri, Johannis magistri 
Lamberti, magistri Gosuini, canonicoruni. S. Matthei. S. Wenemari. Actum Tornaci, anno 
Dominicae incarnationis MCLX, calendis Maii. 

In nomine S. et individuae Trinitatis. Ego Godefridus, Dci gratia Trajectensis epis-
copus, universis fidelibus tam praesentibus quam futuris beatae immortalitatis jucunditate 
perfrui. Universitati vestrae utile duximus significare quod pro salute aniiiae nostrae et 
per intercessioneth fidelium nostrorum, necnon pro devotione dilecti nostri abbatis Trun 
chiniensis, domini Walteni, licentiam ci dedimus erigendi ecclesiam in quadam nova terra, 
Hengesdic appellata. Statuimus etiam ut universus populus eamdem novam terram et ci 
attinentem inhabitans yel inhabitaturus de sepultura, de baptisterio, imo de omnimodo 
jure christianitatis ibi respectum habeat, ita videlicet, ut éadem ecelesia nobis et archidiacono 
nostro, in cujus banno sita est, et ipsius decano quidquid juris debuenit, cum plenitudine 
certis temporibus persolvat. Ut autem hoc factum nostrum ratum et inconvulsum de caeterO 
permaneat, et ut eadem ecciesia sine destructionis periculo deinceps secura permaneat, hoc 
quod fecimus, scripto memoniali annotare et banno corroborare curavimus: si qüis vero ausu 
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praesumptionis hoc infringere cohatus fuerit, ornnipotentis Dci vindictam sustineat, et donec 
resipiscat anathematis sententiae indubitanter subjaceat. S. Gecelini, carnerarii. S. Gecelini, 
decani de Hasneda. S. Henrici, magistri. S. Bonifacii. S. Willelmi, canonici de Antwerpio. 

* In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Theodoricus 1 de Most , quia frequenter 

per oblivionem, diuturnitate tempor.is multa quae non facta sunt pro veris subrepunt, et 
quae certa fuerant, item in quaestionem veniunt, necessarium duxirnus posterorum notitiae 
scripto transmittere, unde possint in posterum spinae contentionum emergere. Notum igitur 
esse volumus, tam praesentibus quam futuris, qualiter abbas Walterus et canonici Trunci-
niensis ecdesiae terram quamdam, quae jacet in parochia de Sonneghem ab hominibus meis, 

Willelmo scilicet de Liedekerke, et Iwano patruo ejus, - Abino quoque de Chisenyhern, et 

Sigero de Munta, viginti scilicet et octo bonaria terrae, hoc est a singulis eorum septem 
bonaria singula bonaria quinque firtones argenti per manuin meam emerint, et legitime 
acquisierint; unde, ne in posterum aliqua calumnia cccicsiae Trunciniensi possit inferri, 
me fidejussorein, conservatorein et defensorern hujus conventionis abbas et canonici expe-
ticrunt et acceperunt. Ne vero aliquid rationis desit huic conventioni, hanc praesentem pagi-
nam sigilli nostri impressione fecimus muniri, et testium subscriptione roborari, S. Theodorici 

de Most. S. Walteri de Nivella. S. Wirici de Dackennam. S. Henrici de Leda. S. Heckeberti 

fratris ejus. S. Godefridi de .drdinchern. S. Archerici de Merlinyhem. S. Ghiselberti de ,llost. 

S. Sigeri castellani de Most, etc. 

XVIII. 

MCLXVI. In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Philippus, Flandriae et Veroman-
diae comes, dilectis in Christo Waltero abbati et fratribus ecclesiae B. Mariae Trunciniensis 
in perpetuum. Quoniam nos, qui altiori potestate positi sumus, tanto minus aeternis inten-
dere valemus, quanto amplius curis temporalium subjacemus , necessarium duxirnus illos 
nobis amicos facere, qui nos possunt in aeterna tabernacula secum recipere, qui tanto fami-
liarius a Deo exaudiantur, quanto nulla mundi sarcina premuntur. Igitur curn Theodoricus, 

Ywani de Halost et Laurettae sororis meae fihius, cx hac luce subtractus, morti debitum 
solvisset, et terra illius in manus meas devenisset, ecciesiam Trunciniensern, cujus idem 
Theodoricus advocatus fuerat, in mearn advocatiam ac defensionem suscipiens, earn carius 
amplecti et bona in sustentationem fratrum ejusdem ecclesiae collata diligentius confirmare 
et etiam niea donatione ampliare curavi. Unde cum Gosselinus de Ordenghe,n, qui feodum 

Theodoricus Alostensis, Ywani Praemonstratensiurn in Trunchiniensi collegio installatoris, fihius uni-

genitus, patri, anno 1UCXLVI (ut probabilius habet chronicon Balduini I'inoviensi8) defuncto, successit. 

Illatrimoniali foedere junctus eat Laurentiac, tertiac Balduini Rannoniae cornitis fihiae. linprolis oiit, 

snub flCLXV. 	 - 

90 
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in villa de.Herpe a domino deHalost tenuerat, defunctus esset, ejus fihius Razo, qui hereditario 
jure in bona patris legitime successerat, praefatum feodum de Herpe in manu mea ad opus 
ecclesiae Trunchiniensis resignavit, et ut eidem ecclesiae in perpetuam eleemosynam darem, 
propensius exoravit. Ego verG pro salute animae meae, simul et pro anima Theodorici nepotis 
mei defuncti, dictum feodum de Herpe, quidquid videlicet Gosselinus de Ordenghe"t ibidem 
tenuerat in hominibus, in decmis, in terris cultis et incultis, in sylvis et pratis, in hospiti-
bus et quibuscumque reditibus, et insuper quidquid in his bonis mei juris erat, libere et 
absolute saepe dictae ecclesiae Trunchiniensi in eleemosynam donavi; et ut in perpetuum 
haec donatio stabilis et firma permaneat, ad posterorum. notitiam paginarn hanc sigilli mei 
auctoritateet testium subscriptione roboravi. S. Roberti praepositi de Arlebeka. S. Desiderii 
archidiaconi Tornacensis. S. Gerardi abbatis ]Ninivensis. S. Eustacii camerarii. S. Razonis de 
Gavera. S. Sigeri de Someryhem. S. Walteri de Solteghern, etc. Actum Gandavi, anno Do-
minicae incarnationis MCLXVI, quarto idus Junii, fèria sexta. 

MCLXXI vel forte MCLXXIII. Petrus, miserationedivina Cameracensis electus, donavimus ec-
clesiae B. Mariae Trunchiniensis, ad usum fratrum in eaDeo et gloriosae Virgini famulantium, 
altare de Sonneg/iem perpetuo habendum ac possidendum, salvo tamen jure pontificalis digni 
tatis et sedis Cameracensis in omnibus. 

XX. 

MCLXXVII. Alardus, episcopus Cameracensis, divinae retrihutioiiis intuitu et dilecti nostri 
domini Desiderii, Morinensis episcopi, devoto interventu, ecclesiae Trunchiniensi altare de 
Sonneghem contulimushabendum et perpetuo possidendum, salvo in omnibus jure episcopalis 
sedis etc., anno MCLXXVII. 

MCCXXII. Ego Walterus, dominus de Nivella, universis Christi fidelibus scriptum hoc 
inspecturis, notum facio •quod de plenaria voluntate dilectae uxoris meae Maroiae, ad 
meum et ipsius anniversarium singulis annis in ecciesia Trunchiniensi in perpetuum obser-
vandum, divinae pietatis intuitu, eidetn ecclesiae in puram eleemosynam contuli dona-
tionem capellaniae de Nivella, quam mei statuerunt antecessores , quae ad me hactenus 
pertinere dignoscebatur, libere et solute perpetuo possidendum. Ita tamen, quod memorata 
ecciesia mihi de uno canonico Trunchiniensi presbytero providebit', qui, sicut capellanus 
meus secularis usque modo consuevit, singulis diebus in capella mea de Nivella divinum te-
nebitur officium celebrare. In hujus igitur donationis meae memoriam et firmitatem, prae-
sentem paginam conscribi feci, sigillo meo et sigillo abbatis et ecclesiae appensione ac testium 
subscriptione corroboratam. Testes Gosuinus prior, Walterus praepositus, Willelmus, Wal- 
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terus sacérdotes, Walterus diaconñs, canonici Trunchinienses, Hugo, canonicus Nivellensis, 

Ramundus de Prato, Henricus de Cañeghem, milites, Guillelinus, Balduinus Macer, homines mci. 

Actum anno Do mini MCCXXII, mense Aprilis. Sigillum abbatis erat habens abbatem cum pedo 

in dextra, et in sinistra ad pectus admota librum, aperto capite,- ct in circumferentia haec erant 

verba : Sigillum abbatis Trunchiniensis ecclesiae. 

MCCXXX. Nós frater S. dictus abbas et conventus S. Mariae de Troncinio, notum facimus 
universis praesentes litteras inspecturis, quod cum dominus Rogerius quondam presbyter 
de Bekescota, cap ellanus in ecciesia de Nivella, ex dono nobilis viri Walteri do mini Nivellani 
ét consensu noàtro, et confirmatione domini nostri episcopi obtineret, ipsum cum omnibus 

praeeminentiis suis, videlicet de Gonterghern , de IJicil/urnyhein et de Le decimis, retento sibi 

quatuor modiorum et dimidii 'Gandensis mensurae, quamdiu vixerit, usufructu, relictis omni-
bus diis in usum capellani, quem tenetur ibidem nostra ecciesia providere. Quia vero 

apud Torcoing,-  in viciniori et magis congruo sibi loco, nobis redditus sex modiorum tritici 
paulo plus yel minus singulis annis debentur, ipsos dicto Rogerio recipiendos, quamdiu vixe-
nt, assignavimus, et quidquid dicta quatuor modia et dimidium excesserit, annuatim secundum 
quod triticum dictum valebit, cedet in solutione VIII et X librarum et dimidiae, quas dicto 
Rogerio singulis annis ecciesia nostra solvet; et Si Cl de dicto redditu apud Torcoing aliaque 
fiat injuria, ecciesia nostra ipsum conservare dehebit indemnem, et side dicta capellania sive 
ab episcopo, sive ab alio moveri contigerit quaestionem, ad monitionem nOstram debet idem 
Rogerius venire Nivellam, ibidem in expensis propriis moraturus et jus nostrum prout po-
tuerit defensurus. Si autem dictas decimas per omnem tempestatem perire contigerit, vel per 
guerram, dictus dominus Rogerius damnum ecclesiae, judicio bonorum virorum, tenebitur 
restaurare. Nos autem F. H. Furnensis dictus abbas et conventus, quia huic contractui 
interfuimus, sigillum nostrum praesenti scedulae apposuimus. Actum anno Domini MCCXXX, 
Furnis feria VI post octavas apostolorum Petri et Pauli. 

MCCXXXIII. Ego S. Dci permissione abbas B. Mariae Trunchiniensis ecclesiae totusque 
ejusdemloci conventus, notum facimus tam futuris quam praesentibus, quod RobertusJVoerni 
de Nivella et uxor ejus Anna ab ecciesia memorata 10 bonaria terrae, parum plus yel minus, 
in parochia Nivellensi juxta stratam jacentia tenent in feudum, tali conditione, quod qui-
cumque in possessione dictae terrae,ipsisambobuè cedentibus yel deëedentibus, et quoties-
cumque suscessenit, dictae ecclesiae pro relevio vel .redemptione ejusdem terrae in C solidis 
--Flandriae et non in pluribus tenebitur obligatus. Propterea dictus Robertus, et quicumque 
memoratam terram post ipsum tenuerit, ad expeditionis debitum yel aliquod aliud servitium 
-nUlli tenebitur, nisi forte, cx defeusione patriae communis, expeditionem fleri contigenit; 
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possessores etiam praedictae terrae ab omni molestatione citationis in perpetuum quittos..... 
nisi pro defendencla ecclesiae nostrae hereditate eosdem citari contigerit vet vocari. In cujus 
rei testimonium praesentein paginam nostrorum munimine sigillorum corroboravimus. Actum 
apud Trunchinienses, anno Domini MCCXXXIII, in purificatione B. Mariae. Abbas S. 

XXIV. 

Johanna, Flandriae et Hannoniae comitissa, universis praesentes litteras inspec-
turis salutem. Noverint universi, quod cum quidam Robertus /Vorrn de Nivella teneret in 
feudum a Baicluino Macro, milite de Nivella, septem bonaria terrae jacentis in parochia de Ni-
vella, pariim plus vel paruin minus, cum quaclam mansura, in qua dictus Robertus J.Vorm ma-
net, in qua terra praedictus Balduinus Macer miIescum mansura a nobis tenebat in feudum: 
praedictus Robertus lYorni pro remedio anirnae suae et antecessorum uorum praedictam ter-
ram cum mansura contulit perpetuo in eleemosynam ecclesiae B. Mariae Trunchiniensis. Hanc 
donationem lauclamus et approbamus, salvo jure nostro quod in praedicta terra habere sole-
bamus, quodjus nobis et successoribus nostris retinemus. In cujus rei testimonium praesen 
tes litteras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Insulis feria V post Invocavit me, 
anno Domini MCCXXXV. 

X.xV. 

Universis praesentes litteras inspecturis T. H. de Middelborch et B. de Cas-
tello abbas salutem in omnium Salvatore. Noverit universitas vestra quod feria IV post octavas 
Trinitatis apud MiddeThorch, ubi R. P. Otto, Dei gratia venerabilis Trajectensis electus, praesens 
erat, et nos ibiclem praesentes fuimus corani ipso et audivimus, quod ipse venerabili patri 
S. abbati Tiunchiniensi dedit licentiam quod capellam suam de Hdsterloo, quandocumque 
alicujus episcopi posset habere copiam, faceret consecrari. In cujus rei testimonium et me-
moriam, praesentes litteras ad petitionem dicti abbatis sigillorum nostrorum fecimus appen. 
sione signari. Anno Domini MCCXXXVI, feria IV supradicta. 

XXVI. 

MCCXLVI. Ego frater S. abbas et conventus Trunchiniensis, notum facimus quod vendidi-
mus legitime ecclesiae sororum de Gerschamp pro 200 libris flandrensis monetm quaedam 
bona sita extra parochiam de Cerschamp et contigua sunt eidem parochie ..... sint in aliis 
parochiis circumjacentibiis constituta., quae spectabant ad nostram ecciesiam ab antiquo, 
quorum situm et nomina in praesenti scripto. propriis nominibus duximus exprimenda. Sunt 
autem haec: JJ"ulputte cum pertinentiis suis ; sylva quae dicitur Dichtcum particula prati adja-
centis eidem; molendinum ad ventum, pratum apud Bella, redditus hospitum juxta Cers-
champ, decima trium bonariorum terrae in Wichele; unum bonarium terrae in Braxine; 
quatuor bonaria terrae Heeltwinninghen ; apud Hertbrugge ibidem quatuor bonaria scoeflants; 
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duo bonaria mori in Cotliovelt , parum plus vel minus. Porro Ut dicta ecciesia de Cersehamp 

sine damno et gravarnine solvere possit pecuniam memoratam, in hoc utrirnque consensimus, 
quod praedicta ecciesia recipiet omnes fructus et .proventus dictorum bonorurn Jibere et 
absolute, et de iisdem bonis faciet, prout utilitati et commodo suo videnit expedire, pro qui-

bus fructibus et proventibus, quamdiu dicta ecciesia de Cersehamp ipsos recipiet , redde.t 

ecclesiae nostrae annuatirn Q libras Flandrensis monetae solvendas ad tres terminos, Omnium 
Sanctorum et Purificationis festis, et ad clausum Pascha proxime secutururn, hoc adhibito 
moderamine, quod licebit dictae ecclesiae de Cersehamp redimere a nobis decem libnis quan-

tumlibet liberam pecunioe praetaxatae. Ita tameri quod ad quamlibet vicem non potent eccle-
siae nostrae solvere minus quam 20 libras monetae dictae. Praeterea renuntiamus plane et 
absolute omnibus possessionibus et uniyerso juri ad saepe dictarn ecciesiarn de Cersehamp 

spectantibus, ... tantes 1  et . . . .itam 2  clamantes eamdem de omnibus us quae nobis in posses-

sionibus et juribus praenotatae ecclesiae poterant competere vel competere videbantur. Ac-

turn anno Domini MCCXLVI, mense Maio. 

XXVII. 

MCCXLVI. Margareta, comitissa Flandriae et Hainoniae, universis praesentes litteras inspec-
turis, salutem. Noverint universi, quod curn nos emimus pro certo pretio a viris religiosis 
dilectis in Christo, abbate de Truncinio et ejusdem loci conventu Praemonstratensis ordinis, 
omnes decimationes molendinonum, necnon et omniurn reddituum tam pnaesentiurn quarn 
futurorum in tota Wasia, a bonae memoriae viro nohili domino Ywano de Gandavo et uxore 
sua Lauretta quondam fihia illustris viri comitis Theodorici ipsis abbati et conventui in eleemo-
synarn assignatas; in ipso contractu inter nos et ipsos ita convenit, quod partem pretii rerum 
hujusmodi remisimus eis, et ex toto quittaviinus redditurn decem librarum et tniurn denario-
rum monetae Flandrensis, in quibus nobis annis singulis tenebantur, pro tennis videlicet et 

Wostinis inferius annotatis. Apud Saleyheni pro viginti et septem bonariis et duabus mensu-

ris, quatuor librae et tres solidi solvebantur. Item pro sex bonariis terrae Dirkirn, octo solidi. 

Item pro quatuor bonariis et dimidio ibidem jacentibus, duo solidi et tres denarii. 

Item apud Hoiste pro quater viginti et uno bonario, tres librae et duodecim denarii. Item 

apud Peteghem pro decem et septem bonariis et dimidio, decem et septem solidi et septem 

denarii. Item apud Sonneghem, pro quinque bonariis et dimidio, octo solidi et tres denarii. 
In cujus rei memoriam et robur perpetuo valiturum, praesentes litteras jam dictis abbati et 
conventui tradidimus, sigilli nostri appensione munitas. Actum anno Domini MCCXLVI,